
29. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Šéfové vládních stran budou pokračovat v
jednání o prezidentovi
Předsedové ČSSD Vladimír Špidla,
lidovců Cyril Svoboda a unionistů Petr Mareš dnes budou
pokračovat v jednání o volbě prezidenta. O tom, jak najít cestu z
patové situace, do níž se politici dostali po opakovaném
neúspěchu předchozích dvou voleb, by měli lídři vládních stran
hovořit v polední pauze během dnešního zasedání kabinetu.

Předsedové ČSSD Vladimír Špidla,
lidovců Cyril Svoboda a unionistů Petr Mareš dnes budou
pokračovat v jednání o volbě prezidenta. O tom, jak najít cestu z
patové situace, do níž se politici dostali po opakovaném
neúspěchu předchozích dvou voleb, by měli lídři vládních stran
hovořit v polední pauze během dnešního zasedání kabinetu.
Představitelé vládní koalice doufají, že se jim společně s
šéfy ostatních parlamentních stran podaří najít průchodného
kandidáta, který bude mít šanci přesvědčit potřebné množství
poslanců a senátorů. Pokud ale plánovaná jednání selžou, bude
podle nich nutné přistoupit k přímé volbě.
Situaci mírně komplikuje skutečnost, že se občanští demokraté
nehodlají vzdát kandidatury svého čestného předsedy Václava
Klause, který usiloval o přízeň zákonodárců již v předchozích
dvou parlamentních volbách.
Kdy se uskuteční kulatý stůl zástupců všech parlamentních
stran, není zatím zřejmé. Předseda ODS Mirek Topolánek v úterý
uvedl, že zatím žádnou pozvánku nedostal. Premiér Špidla hodlá
termín určit tento týden.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

